beliau. Berdirinya masjid kajen pada tahun 1107 H atau 1695 M

yang tertulis pada mihrab masjid.
1

Masjid jami selain bangunannya yang asli juga sebagai

wujud eksistensi perjuangan dari mbah Ahmad Mutamakkin

yang terlihat dari ornamen-ornamen yang bernuansa sufistik

dan bermakna filosofi religius yang terdapat pada mimbar di